

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
tj. za okres od 16 czerwca 2011r. do 19 września 2011r.
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego

- **W dniu 16 czerwca 2011r.** najmłodszy obywatele naszej gminy rozpoczęli odchody Święta Czekolady w Kargowej. Pod hasłem „Dzisiaj biegamy – Dni Czekolady zaczynamy” dzieci z przedszkola i nauczania początkowego (kl. I-III SP Kargowa) wzięły udział w XIII edycji Biegu Kargowiaka. O godz. 10.00 na boisku Orlika odbyła się pierwsza tura biegu „Kargowiak 2011”. Uczestnikami biegu byli najmłodszy obywatele naszej gminy. Rozegrano biegi w kategoriach: od 0 - 3 lat (wzięli udział również rodzice) startowało ok. 25 dzieci. Później zgodnie z kategoriami wiekowymi startowały 3-latki, 4-latki, 5-latki, 6-latki i kl. I, II, III SP Kargowa. Rywalizacja była na najwyższym poziomie, a zaangażowanie dzieci i ich wychowawców – Super! W sumie rozegrano 16 biegów. Najlepsi obdarowani zostali medalami, dyplomami, nagrodami rzeczowymi, medalami za udział oraz nagrodami pocieszenia. Każde dziecko biorące udział w zawodach obdarowane zostało napojem i słodkim wafelkiem. W imprezie wzięły udział Burmistrz Kargowej Pan Sebastian Ciemnoczołowski, który przez 2 godz. kibicował rywalizującym zawodnikom i dekorował najlepszych. Zawody uświetniła obecność dorożki kucyków z Wilcza, z której skorzystać mogło każde dziecko i każda grupa. Przypadać trzeba, że kucyki cieszyły się dużym zainteresowaniem. Wszystkie zdjęcia, nagrany film przez organizatora czyli Gimnazjum w Kargowej będzie do pobrania ze strony internetowej www.gim.kargowa.pl W pierwszym dniu zawodów udział wzięło 258 zawodników. 17 czerwca 2011r. odbędzie się druga część zawodów, która obejmie kl. IV-VI Szkoły Podstawowej i I-III Gimnazjum, a także bieg otwarty dla wszystkich chętnych. W biegach udział wezmą zawodnicy z zaproszonych gmin Regionu Kozła i nie tylko. Udział w biegach potwierdziły szkoły z Bojadęł, Klenicy i Sulechowa.

- W dniu 16 czerwca 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Dominikiem Paukztą, synem niezżyjącego publicyści Eugeniusza Paukzty. Podczas spotkania wspomniano znanego i cenionego pisarza. Eugeniusz Paukzta napisał kilka tysięcy artykułów i felietonów na tematy literackie, społeczne, polityczne, historyczne i kulturalne. Był jednym z pierwszych publicystów, którzy podjęli temat Ziemi Zachodnich oraz kronikarzem życia kulturalnego i społecznego Poznania i Wielkopolski. W czasie swojej twórczości w latach 50-tych i 60-tych bywał i tworzył w Leśniczówce nad jeziorem Liny. Rozmowa dotyczyła również ogólnopolskich konkursów literackich pn.: „Małe Ojczyzny – pogranicze kultur i regionów”, które odbywają się w Kargowej. Organizatorem konkursu jest Gminna Biblioteka Publiczna w Kargowej, która nosi imię Eugeniusza Paukzty. Współorganizatorami natomiast są: Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Kamila Norwida w Zielonej Górze, Zarząd Oddziału Związku Literatów Polskich, Stowarzyszenie Region Kozła RP oraz Urząd Miejski w Kargowej. Wspomniano także o Monografii Konkursów Literackich im. Eugeniusza Paukzty przygotowywanej przez dr Jana Mielżyńskiego. Monografia dotyczy prezentacji dorobku Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Eugeniusza Paukzty.

- W dniu 16 czerwca 2011 r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej Szpitala Rehabilitacyjno - Leczniczego dla Dzieci w Wojnowie, w którym uczestniczył Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Szpital realizuje świadczenia zdrowotne dla dzieci w wieku od 3 do 15 lat ze schorzeniami układu oddechowego i chorobami o podłożu alergicznym. Program posiedzenia obejmował sprawy finansowe szpitala i planowane inwestycje. Dyrektor szpitala Joanna Maciąg poinformowała o przystąpieniu do realizacji zadania, polegającego na wymianie części dachu pałacu, drzwi zewnętrznych i przebudowy pomieszczeń sanitarnych dla osób niepełnosprawnych. Zadanie współfinansowane jest przez organ założycielski szpitala Starostwo Powiatowe Zielona Góra oraz przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Realizacja inwestycji związana jest z programem dostosowania pomieszczeń do wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładów opieki zdrowotnej.

- **Dnia 17 czerwca 2011 roku** z udziałem Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego w Sali Widowiskowej Gubińskiego Domu Kultury odbyła się XXXVI Konferencja Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Podczas obrad dokonano wyboru Konwentu. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski został wybrany do 7 osobowego składu Konwentu stanowiącego Zarząd Stowarzyszenia. Euroregion Sprewa-Nysa-Bóbr istnieje od 1993 roku. Stowarzyszenie po polskiej stronie skupia 60 gmin i powiatów. Przez 18 lat na ok. 2 tys. tzw. projektów miękkich wydał ok. 10 mln euro. Euroregion jest platformą dobrowolnej współpracy polskich gmin z powiatami i miastami Republiki Federalnej Niemiec. Nadrzędnym celem Euroregionu jest wszechstronna działalność na rzecz obszarów przygranicznych Rzeczypospolitej Polskiej i Niemiec, ich sanacji ekologicznej, rozkwitu gospodarczego i kulturalnego oraz stałej poprawy warunków życia ich mieszkańców.

- **Dnia 18 czerwca br.** w sobotę na sali gimnastycznej SP Kargowa rozegrano pierwszy otwarty turniej tenisa stołowego z okazji Dni Kargowej. W zawodach wystartowało 50 zawodników. Rywalizowano w czterech kategoriach. Zwycięzców dekorował zastępca burmistrza Kargowej pan Krzysztof Woziński. Fundatorem pucharów i medali była Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a słodki upominek dla najmłodszych ufundował prezes UKS pan Bartosz Maciejewski. Turniej rozgrywany był pod hasłem "Zachowaj trzeźwy umysł". Organizatorem zawodów był UKS Top-Spin Kargowa.

- **W 21 czerwca 2011 roku** odbył się uroczysty apel z okazji zakończenia nauki uczniów klas trzecich Gimnazjum w Kargowej. Absolwenci przekazali poczet sztandarowy swoim młodszym kolegom. Wysłuchali przemówień Dyrektora Leszka Radoma oraz zaproszonych gości. Wszyscy gratulowali osiągnięć w nauce, a szczególnie dobrych wyników z egzaminu gimnazjalnego i życzyli bezpiecznych oraz udanych wakacji. Z dużym wzruszeniem wychowawcy klas przekazywali uczniom świadectwa ukończenia szkoły. Wśród absolwentów są uczniowie szczególnie wyróżniający się np. Joanna Bilska, Żaneta Brambor, Daniel Brychcy, Ewelina Kamrowska, Karolina Kędziora, Zuzanna Koziołek, Agnieszka Kozubka, Krzysztof Okupski, Karolina Patelska, Arleta Szymańska, Marlena Ulanowska, Adrianna Wilczyńska i Joanna Żok, którzy uzyskali wysoką średnią z ocen na świadectwie. Jako dowód uznania otrzymali z rąk Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego nagrody książkowe. Wręczono

nagrody i wyróżnienia absolwentom uczestniczącym w różnego rodzaju dodatkowych konkursach i zawodach. Przekazano nagrody pieniężne dziesięcioro uczniom którzy uzyskali najwyższe ilości punktów z egzaminu gimnazjalnego. Podziękowania przekazano również rodzicom, którzy aktywnie uczestniczyli w życiu szkoły.

- **Dnia 22 czerwca 2011r.** o godz. 9.00 w Gimnazjum w Kargowej odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2010/2011 klas I i II. Apel rozpoczął się przemówieniem pana dyrektora Leszka Radoma, następnie głos zajął pan Krzysztof Woziński zastępca Burmistrza Kargowej. Kolejnym punktem apelu było wręczenie świadectw z wyróżnieniem, a także nagród i dyplomów za osiągnięcia. Po apelu uczniowie wraz z wychowawcami udali się do klas lekcyjnych celem rozdania pozostałych świadectw.

- Uroczyste zakończenie roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Kargowej rozpoczęło się o godzinie 9:20 poprzedzone mszą świętą w kościele p.w. św. Maksymiliana Kolbe. Apel prowadziła uczennica Martyna Wajda z klasy Va. Jako pierwszy przemawiał dyrektor szkoły Dariusz Wróblewski, następnie Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, ksiądz proboszcz Jan Szulc, a w imieniu Rady Rodziców wiceprzewodnicząca Lidia Mania. Wychowawcy uroczystie wręczyli świadectwa uczniom wyróżnionym, którym gratulacje również złożyli Burmistrz i Dyrektor. W klasach I – III świadectwa z wyróżnieniem otrzymało 79 uczniów, a w klasach IV – VI 58 uczniów. Przedstawiciele klas szóstych przekazali dyrektorowi tablo. Następnie poczet sztandarowy w składzie: Zuzanna Kurzak, Piotr Reiner, Wiktoria Konopka przekazał sztandar swoim następcom: Hannie Woźniak, Robertowi Kamrowskiemu i Annie Owczarek. Na koniec oficjalnej części dyrektor życzył uczniom udanych i bezpiecznych wakacji. Później wychowawcy z uczniami udali się do klas w celu rozdania pozostałych świadectw.

- **w dniach 24- 26 czerwca 2011 r.** - „**Święto Czekolady**”. Odbyła się bardzo duża impreza kulturalno-sportowa, która przyciągnęła do Kargowej mieszkańców gminy oraz wielu gości z całej Polski. Święto to, nie tylko zapewniło dobrą zabawę, ale także rozreklamowało naszą gminę w całym kraju. W związku z Dniami Kargowej Burmistrz udzielił wielu wywiadów w radiu i telewizji, szeroko pisała o tym prasa. W ramach „Święto Czekolady” odbyło się szereg imprez, w tym między innymi: V wyścig MTB, wernisaż obrazów Agnieszki Kowalskiej, I przegląd filmów – Kargowa Maćkowi Kozłowskiemu , spotkanie piłkarskie zespołów "Reprezentacja polskich bezdomnych" i "Drużyny przyjaciół Macieja Kozłowskiego" z udziałem gwiazd sportu i telewizji, pokaz produkcji wyrobów czekoladowych pod patronatem mistrza świata w cukiernictwie Mieczysława Chojnowskiego, koncert Krzysztofa Krawczyka, a także wiele innych atrakcji.

- **Kargowskie Święto Czekolady** było również okazją do upamiętnienia tego wydarzenia podpisaniem porozumienia o przyjaźni i wzajemnej współpracy pomiędzy Gminą Kargowa, a Dzielnicą Miasta Praga – Vinor Republika Czeska.

Porozumienie podpisali Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Burmistrz Frantisek Svarc Strony ustaliły, że współpraca będzie obejmowała między innymi:

- współpraca i wymiana doświadczeń w zakresie szkolnictwa, np. wymiana
- pobyty nauczycieli i uczniów, pobyty informacyjne i szkoleniowe

- współpraca i wymiana doświadczeń młodzieży i seniorów, np. pobyty edukacyjne
- współpraca i wymiana doświadczeń organizacji i stowarzyszeń sportowych
- współpraca i wymiana doświadczeń instytucji religijnych
- współpraca i wymiana doświadczeń miejscowych związków, stowarzyszeń
- współpraca i wymiana doświadczeń pomiędzy administracją samorządową obu miast
- współpraca turystyczno – gospodarcza, strony wspierać będą obustronne kontakty pomiędzy podmiotami gospodarczymi i wyspecjalizowanymi instytucjami w zakresie współpracy gospodarczej i turystycznej, handlu, usług, drobnej wytwórczości, ekologii, rolnictwa, rozwoju naukowego i innowacyjności. Wszyscy zebrani na podpisaniu umowy w tym również Burmistrz zaprzyjaźnionej Gminy niemieckiej Markus Mücke potwierdzili, że ta współpraca pomoże w umocnieniu międzynarodowych stosunków w ramach Unii Europejskiej, a także przyczyni się do wzajemnego poznania historycznych i obecnych uwarunkowań obu narodów. Po podpisaniu umowy Burmistrzowie zaprzyjaźnionych Gmin w asyście straży pożarnej przejechali na rogatki Kargowej gdzie dokonano symbolicznego wszczęcia herbu Vinor jako znaku partnerstwa gmin.

- Pani Agnieszka Kowalska podczas uroczystej Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu **27 czerwca 2011 r.** odebrała, przyznany na wniosek Gminy Kargowa, „Laur Oświaty”. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski towarzyszył pani Kowalskiej w odbiorze wyróżnienia. Wyróżnienie to zostało wręczone pośmiertnie Maciejowi Kozłowskiemu, honorowemu Kargowianinowi. Przyznany Laur podkreśla w sposób szczególny zaangażowanie Macieja Kozłowskiego na rzecz uczniów i młodzieży z Kargowej. To dzięki poczynaniom Aktora wielu uczniów mogło zwiedzać Warszawę i przebywać w miejscach wyjątkowych. Młodzież mogła poznawać kulturę ale również spotykać się z gwiazdami filmów i sportu, przyjaciółmi Macieja Kozłowskiego.

- **W dniu 28 czerwca 2011 r.** w Urzędzie Miejskim w Kargowej odbył się 3 Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. Na podstawie § 60 pkt. 3 statutu OSP RP zatwierdzono skład Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, który na swoim pierwszym posiedzeniu ukonstytuował się następująco:

1. Prezes - Józef Gąsiorowski
2. Wiceprezes - Krzysztof Woziński
3. Wiceprezes - Jerzy Fabiś
4. Komendant gminny - Andrzej Pacyna
5. Sekretarz - Józef Pławski
6. Skarbnik - Marek Jokś
7. Członek prezydium - Sebastian Ciemnoczołowski
8. Członek zarządu - Tomasz Sipi

Z pośród delegatów wybrano Komisję Rewizyjną Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w osobach:

1. Przewodniczący Paweł Pacyna
2. Wiceprzewodniczący Ryszard Wintoniak
3. Sekretarz Jerzy Trela

Na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP delegatami wybrani zostali:

1. Sebastian Ciemnoczołowski
2. Jerzy Fabiś
3. Józef Gąsiorowski
4. Paweł Pacyna
5. Andrzej Pacyna

Do Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP wybrano Sebastiana Ciemnoczołowskiego.

- **Dnia 29 czerwca br.** w związku ze zgłoszeniem Gminy Kargowa do udziału w konkursie „Gmina Fair Play”, odbył się audyt w ramach którego audytor dokonał sprawdzenia informacji zawartych w ankiecie konkursowej. Zadaniem audytora było również uzyskanie dodatkowych informacji o jakości pracy Urzędu Miasta i Gminy oraz zadowolenia inwestorów i mieszkańców. W ramach audytu odbyło się spotkanie z pracownikami Urzędu, pracodawcami i inwestorami z terenu Gminy Kargowa, a także miała miejsce wizytacja przedsięwzięć inwestycyjnych w Gminie.

- **1 lipca 2011 roku** 90-te urodziny obchodziła mieszkanka Kargowej – Pani Aniela Nowak. Serdeczne życzenia wraz z upominkiem i kwiatami wręczyli Jubilatce Zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woziński oraz pracownik socjalny Ośrodka Pomocy Społecznej w Kargowej Pani Ewa Kowalewska.

- **W dniu 4 lipca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski na zaproszenie Rektora Wiesława Miczulskiego uczestniczy w uroczystym otwarciu Centrum Energetyki Odnawialnej w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Sulechowie. Inwestycja zrealizowana została w ramach projektu pod nazwą: „Hala laboratoryjna energooszczędna – ekologiczna dla energetyki i odnawialnych źródeł energii”. Laboratorium będzie służyć nie tylko naukowcom i studentom w celu opracowania nowych technologii energetycznych, ale będzie również wsparciem dla firm związanych z branżą energetyczną.

- Na zaproszenie Przewodniczącego Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej Janusza Jasińskiego w dniu **7 lipca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczy w odbywającym się w Krośnie Odrzańskim spotkaniu Zarządu, Rady Programowej OPZL oraz Prezydentów i Burmistrzów Lubuskiego Południa. Projekt utworzenia Aglomeracji Zielonogórskiej tj. rozszerzenie lubuskiego trójmiasta Nowa Sól – Sulechów – Zielona Góra o okoliczne miejscowości to przewodni temat spotkania.

- **Dnia 7 lipca br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się ze Sławomirem Kaczmarkiem, który przygotowuje projekt rewitalizacji rynku w Kargowej. Spotkanie miało na celu przedstawienie zebranym proponowaną koncepcję przebudowy ulicy Rynek w Kargowej wraz z placem wokół Ratusza. W spotkaniu uczestniczyli również Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński oraz Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka. Zebranym przedstawiono wstępny plan określający układ komunikacyjny, tereny zielone wraz z proponowanymi gatunkami roślin, wzór nawierzchni, elementy architektoniczne i elementy wyposażenia.

- W dniu 7 lipca 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z projektantem Andrzejem Makarykiem. Tematów rozmowy było kilka. Termomodernizacja obiektów oświatowych (Szkoły Podstawowej i Gimnazjum), dla których przygotowwany jest projekt budowlany. Ta dokumentacja techniczna pozwoli na złożenie wniosku w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego działanie 3.2. W spotkaniu tym uczestniczył Dyrektor Szkoły Podstawowej Dariusz Wróblewski. Kolejnym tematem był remont sali widowiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury. Koncepcja przewiduje poprawę parametrów akustycznych, wymianę systemów ogrzewania i wentylacji oraz remont elementów wnętrza. Inwestorem będzie GOK i obecny na spotkaniu Dyrektor Henryk Brudło. Adaptacja obecnego budynku kina światowid na potrzeby biblioteki to temat związany z ogłoszonym naborem wniosków w wieloletnim programie KULTURA + Priorytet „Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”. Projekt zakłada, że oprócz typowej funkcji obiekt będzie pełnił rolę mediateki z możliwością kameralnych projekcji filmowych, wystaw artystycznych, itp. W spotkaniu uczestniczyli również zastępca Burmistrza Krzysztof Wozniński, Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka oraz Pani Skarbnik Maria Szewczyk.

- **W dniu 11 lipca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z państwem Małgorzatą i Rolandem Hellmann. Pan Roland Hellmann przygotowuje kolejny album, który przedstawiać będzie ziemię lubuską. W albumie tym znajdą się interesujące informacje i zdjęcia o ciekawych miejscowościach województwa Lubuskiego. W związku z powyższym burmistrz przekazał materiały dotyczące naszej gminy.

- W dniu 11 lipca br. na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego gościł w Urzędzie Miejskim w Kargowej Radosław Flügel właściciel firmy EXPETO, który przybliżył stowarzyszeniom, organizacjom pozarządowym, softysom, pracownikom urzędu tematykę możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach IX Priorytetu: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Spotkanie pokazało, że wiele inicjatyw oddolnych mieszkańców wsi jest możliwe do sfinansowania ze środków Unii Europejskiej. Konkurs na działanie 9.5 obejmuje projekty o charakterze informacyjnym, promocyjnym, szkoleniowym lub doradczym przyczyniające się do poprawy warunków rozwoju edukacji na obszarach wiejskich; rozwoju dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz promowania edukacji na obszarach wiejskich będzie trwał do 26 sierpnia 2011 roku.

- **W dniu 12 lipca 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z dr Andrzejem Buckiem – Dyrektorem Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. C.K. Norwida. Rozmowa dotyczyła rozbudowy Kina "Światowid" w Kargowej w celu przekształcenia w nowoczesną bibliotekę multimedialną, która by pełniła funkcję nowoczesnego centrum dostępu do wiedzy i kultury (mediateka). Projekt przebudowy koordynuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze. Poruszono także temat I Festiwalu Filmów Macieja Kozłowskiego. Dalszy ciąg rozmów będzie kontynuowany 13 lipca br. o godz. 14.00 w Urzędzie Miejskim w Kargowej, gdzie gość będzie dyrektor Andrzej Bucka.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w pierwszym spotkaniu Konwentu Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr, które odbyło się w dniu **12 lipca 2011 r.** na lotnisku w Przylepie. Na spotkaniu omówiono stan przygotowań do nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020 w kontekście środków finansowych, którymi ma szansę zarządzać Euroregion na realizację ważnych dla gmin Euroregionu inwestycji. Uzgodniono, że Euroregion będzie dalej wspomagał starania gmin, w tym Gminę Kargowa w celu pozyskania nowych partnerów w landach Saksonia i Brandenburgia, szczególnie w obszarach wsparcia z terenu euroregionów.

- 12 lipca 2011r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wraz ze Skarbnikiem Gminy Marią Szewczyk i Kierownikiem Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysławem Nitschka spotkali się z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze Panią Alicją Makarską i pracownikami merytorycznymi Funduszu. Omawiane sprawy dotyczyły możliwości pozyskania środków finansowych na termomodernizację obiektów użyteczności publicznej w Kargowej, budynków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Gminnego Ośrodka Kultury. Konsultacje wskazały możliwość aplikowania o takie środki w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego Działanie 3.2 Poprawa jakości powietrza, efektywności energetycznej oraz rozwój i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii. Obecnie trwać będą prace nad wyborem wykonawcy audytu energetycznego budynków przeznaczonych do termomodernizacji, który stanowi podwalinę dalszych prac projektowych i kosztorysowych inwestycji.

- W szybkim tempie posuwają się Gminne inwestycje. W dniu **13.07.2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wraz z ze swoim zastępcą Krzysztofem Wozińskim i Kierownikiem Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Przemysławem Nitschka, przebywali na budowie kompleksu boisk sportowych w ramach rządowego programu ORLIK 2012. Postępy prac i kolejne etapy przedstawiał główny wykonawca Ryszard Tarnowski właściciel firmy MEL-BUD. Inwestycja nabiera realnych kształtów. Zgodnie z zapisami umowy termin zakończenia inwestycji został określony na dzień 31 sierpnia 2011 r. a jej wartość na 536 tysięcy złotych. Równolegle do prac na „Orliku”, wykonywane są prace związane z zagospodarowaniem brzegów Obrzycy w celu utworzenia tam miejsca rekreacyjnego dla mieszkańców. Inwestycje wykonuje również firma MEL-BUD z Sulechowa. Prace powinny zakończyć się do końca lipca, a oficjalne otwarcie zaplanowano na 12 sierpnia 2011 roku.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w dniu **14 lipca 2011 r.** z Panem Tomaszem Tycnerem dyrektorem Oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Zielonej Górze. Przedmiotem rozmowy była oferta produktów banku dla gminy oraz gminnych spółek komunalnych. Bank Gospodarstwa Krajowego udziela między innymi pożyczek z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie projektów realizowanych przez beneficjentów Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, z których korzysta nasza gmina.

- W związku z dużym natężeniem ruchu i wypadkami na drodze krajowej nr 32 w Kargowej Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się dnia **15 lipca 2011 r.** w Warszawie z Panem Lechem Witeckim – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad.

W spotkaniu uczestniczył również Pan Waldemar Sługocki – podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

W trakcie spotkania zostały poruszone głównie następujące tematy:

- budowa obwodnicy Kargowej i Chwalimia,
- budowa chodnika na odcinku Kargowa – Chwalim,
- instalacja sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych w Kargowej,
- przeniesienie obecnego przystanku autobusowego (w kierunku Sulechowa) w inne bezpieczne miejsce.

- **Dnia 18 lipca br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w spotkaniu Społecznej Rady Gospodarczej. Na posiedzeniu poruszano kilka bardzo ważnych tematów. Sporą dyskusję wywołał temat systemu podatkowego w Gminie, spraw związanych z zasadami zwolnień podatkowych, oraz progresywności wielkości podatków. Rozmawiano również o modernizacji ruchu wokół Ratusza i przyległych ulic oraz stref parkingowych.

Podjęto również szeroką dyskusję na temat długofalowego projektu modernizacji dróg w dróg w Kargowej i Gminie. Spotkanie zakończył temat związany z turystyką tzn. znakami na obecnych duktach leśnych, mapami turystycznymi, oraz propagowaniem usług turystycznych.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski dzięki uprzejmości Zielonogórskiego Klubu Żużlowego i Rady Kultury w Kargowej zorganizował wyjazd 54 dzieci z Gminy Kargowa na mecz żużlowy do Zielonej Góry pomiędzy Falubazem Zielona Góra, a Unią Tarnów. Najmłodsi z Karszyna, Kargowej, Chwalimia oraz Smolna Wielkiego mogli pasjonować się wspaniałą atmosferą na W69 oraz pojedynkiem żużlowców. Dla wielu była to pierwsza możliwość zobaczenia zawodów żużlowych na żywo. Wspaniałe doping młodzieży z naszej gminy machającej szalikami klubowymi, ogromna flaga z barwami Falubazu (zauważona przez samego prowadzącego zawody spikera), uśmiechnięte miny młodzieży plus napoje i popcorn oraz wesoły powrót do domów w znakomitych nastrojach dzięki wygranej miejscowej drużyny spod znaku Myszki Miki spowodowały że nie jest to ostatni tego rodzaju wyjazd, a ziarno kibicowania na żywo, zostało zasiane na dobre.

- 18 lipca br. Zastępca Burmistrza Krzysztof Wozniński na zaproszenie Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Czesława Osękowskiego oraz Przewodniczącego Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej Janusza Jasińskiego uczestniczy w Nowym Kisielinie w spotkaniu konsultacyjnym poświęconym powstaniu Aglomeracji Zielonogórskiej. Powstanie Aglomeracji Zielonogórskiej pozwoli na podjęcie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju gospodarki, turystyki oraz infrastruktury komunikacyjnej w południowej części województwa lubuskiego. W realizacji tych zamierzeń planuje się korzystanie ze środków pomocowych Unii Europejskiej. W tym celu przygotowano Statut Stowarzyszenia "Aglomeracja Zielonogórska". Przyjęta formuła stowarzyszenia pozwoli na rozpoczęcie ścisłej współpracy środowisk samorządowych, gospodarczych i naukowych działających na terenie podregionu Zielonogórskiego. Organizacja Pracodawców Ziemi

Lubuskiej oraz Uniwersytet Zielonogórski deklarują wolę uczestniczenia w stowarzyszeniu jako członkowie wspierający.

- **W dniu 26 lipca 2011 r.** na zaproszenie stowarzyszenia wspierającego kultywowanie tradycji wypieków pierników w miejscowości Weissenberg w Niemczech przebywała delegacja z Gminy Kargowa. W skład delegacji wchodził Zastępca Burmistrza Kargowej Krzysztof Woźniński oraz Kierownik Inwestycji Środków Unijnych i Promocji Przemysław Nitschka. W spotkaniu uczestniczył też Mariusz Welman przedstawiciel Euroregionu „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Spotkanie odbyło się w ramach Projektu „Inicjowanie, wspieranie i rozwój transgranicznych partnerstw projektowych” w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia 2007-2013”.

Delegacja zwiedziła Muzeum „Alte Pfefferküchlerei” oraz podjęła rozmowy o wspólnym projekcie zrealizowania filmu promocyjnego o Kargowej w polsko - niemieckiej wersji językowej. Film może powstać dzięki współpracy Kargowej i Muzeum Piernika w Niemczech. A wartość projektu może sięgnąć 15.000 euro.

- Rozstrzygnięcie konkursu SMS-owego. 27 maja 2011 ogłosiliśmy na naszej stronie internetowej konkurs związany z możliwością otrzymywania informacji z "Polsko - Niemieckiego Świąta Czekolady. Kargowa 2011" Konkurs polegał na zarejestrowaniu się w systemie od 1 czerwca do 20 czerwca wysyłając SMS pod nr 4777 w treści SMS'a wpisując gmi.kargowa.a. Spośród pierwszych 50 osób, które zalogowały się do systemu komputer wytypował 5 osób, które 25 i 26 lipca odbierały w Urzędzie Miasta w Kargowej okolicznościowe upominki. Zwycięzcami w naszym konkursie byli między innymi Marian Szymański, Kargowianin obecnie zamieszkały w Poznaniu, Patrycja Horbowa z Kargowej oraz Jacek Śmiałek również z Kargowej. Wśród upominków znalazły się plakaty podpisane przez uczestników meczu Przyjaciół Macieja Kozłowskiego z Narodową Drużyną Bezdomnych. Nagrody wylosowanym wręczał Krzysztof Woźniński Zastępca Burmistrza Kargowej oraz Teresa Gorzelanna Sekretarz Gminy.

- **W dniu 2 sierpnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Zastępca Burmistrza Krzysztof Woźniński spotkali się w Zielonej Górze z Januszem Rumianowskim - Dyrektorem Oddziału Dystrybucji Enea. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej - Mariusz Bigos oraz Mariusz Kłos. Tematem spotkania były bieżące problemy związane z dostawą energii elektrycznej do zakładu Nestle w Kargowej. Poruszono także kwestię perspektyw rozbudowy sieci elektroenergetycznej w związku z rozwojem przedsiębiorczości na terenie gminy Kargowa poprzez przejęcie naszych terenów inwestycyjnych przez Kostrzyńsko-Słubicką Strefę Ekonomiczną. Dyrektor Oddziału Dystrybucji Enea zapewnił, że zaspokojenie zwiększonego zapotrzebowania na energię elektryczną będzie możliwe dzięki realizacji w przyszłości budowy stacji GPZ w Babimoście.

- **Papieski kamień.** Dnia 28 lipca 1960 r. ks. biskup Karol Wojtyła wraz ze swoimi studentami płynąc kajakami Lubuskim Szlakiem Wodnym ze Sławy do Skwierzyny, pokonał niezwykle uciążliwy odcinek szlaku kajakowego – Kanał Dźwiński. Kanał w swej większej części przepływa przez tereny naszej gminy. O tym jak trudny był to odcinek szlaku, świadczy zapis w kronice z tego spływu - „28 lipca jez. Wilczkowo – straszliwy Kanał Dźwiński – Jez.

Chobienickie". Przez prawie 30 lat kanał praktycznie był niedostępny dla kajakarzy. Dopiero w 2008 r. z inicjatywy wicemarszałka lubuskiego Sebastiana Ciemnoczołowskiego, dziś Burmistrza Kargowej, Kanał Dźwiński został pogłębiony i oczyszczony z roślinności przybrzeżnej. Kajakarze znów mogą bez większych przeszkód pokonywać Lubuski Szlak Wodny zaczynając spływ w Sławie. Od ostatniej niedzieli mają też alternatywę. Po 30 latach dewastacji i zarastania „stare kąpielisko” nad Obrzycą w Kargowej odzyskało dawny blask i funkcjonalność, a kajakarze mają świetne miejsce na biwak. Po odpoczynku następnego dnia mogą powrócić na szlak do wypływu Kanału Dźwińskiego. Płynąc dalej kanałem napotkają na niezwykle miejsce. Na granicy województwa lubuskiego i wielkopolskiego, przy moście na drodze Kargowa – Kolsko w niedzielę 31 lipca dokonano poświęcenia pamiątkowego głazu z okolicznościowym napisem wrytym w kamieniu poświęconym upamiętnieniu śladu obecności na Ziemi Kargowskiej ks. Biskupa Karola Wojtyły, późniejszego papieża Błogosławionego Jana Pawła II. W tej niezwykle miłej uroczystości uczestniczyły władze naszej gminy, powiatu zielonogórskiego, proboszcz parafii Kargowa oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy Kargowa. Warto podkreślić, że to miejsce powstało bez wydania z kasy miejskiej przysłówiowego „grosza”. Dzięki licznym sponsorom i zaangażowaniu wielu osób mamy ważny punkt na mapie turystycznej Gminy Kargowa. Przygotowanie i realizacja tego projektu była możliwa przy wsparciu finansowym, rzeczowym, organizacyjnym firm, instytucji i organizacji: Urzędu Miejskiego w Kargowej, Firmy "Mel-Bud" Ryszard Tarnowski Sulechów, Zakładu Kamieniarskiego Franciszek Domagalski Kargowa, Lubuskiego Klubu Turystycznego "Agroś" z Kargowej, Firmy Reklamowej "Al-Bis" Andrzej Lipski - Kargowa, Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Kargowa, Zarządu Dróg Wojewódzkich Zielona Góra, Gospodarstwa Rolnego Kubiak Marek Stare Kramsko, PPUH "Listewka" Zdzisław Kmito Kargowa, Restauracji "Maraton" Tadeusz Górski, Cukierni "Elsner" Kargowa. Uroczystość poświęcenia „papieskiego kamienia” miała jeszcze jeden wzruszający moment. Była to ostatnia posługa duszpasterska w parafii Kargowa proboszcza ks. dr Jana Szulca, przed odejściem do parafii w Kotli k/Głogowa. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski podziękował proboszczowi za jego pracę na rzecz parafii, a uczestnicy uroczystości licznie skorzystali z okazji do złożenia osobistych podziękowań.

- **Dnia 3 sierpnia 2011r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Mirosławem Gierasą doradcą podatkowym reprezentującym Deloitte, największą na świecie firmę świadczącą profesjonalne usługi doradcze. „Deloitte” to marka, pod którą pracują wspólnie dziesiątki tysięcy profesjonalistów w niezależnych od siebie firmach na całym świecie, świadcząc klientom usługi obejmujące m.in. audyt, consulting, doradztwo finansowe, zarządzanie ryzykiem, doradztwo podatkowe oraz doradztwo prawne (kancelaria prawnicza). Rozmowy dotyczyły możliwości odzyskiwania podatku VAT przez Gminę Kargowa, a co się z tym wiąże pozyskania dodatkowych środków do budżetu Gminy za zadania zrealizowane od 2007 roku oraz bieżące. W spotkaniu uczestniczyli też Skarbnik Gminy Maria Szewczyk, Sekretarz Gminy Teresa Gorzelanna oraz Przemysław Nitschka - Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji.

- **Dnia 8 sierpnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Smolnie Wielkim z przedstawicielami komitetu organizacyjnego tegorocznych Dożynek Gminnych. Ustalono, że tegoroczne Święto Plonów odbędzie się 18 września w Smolnie

Wielkim, a rozpocznie się o godzinie 13.00 Eucharystią odprawioną przez Proboszcza Parafii p.w. Chrystusa Króla ks. Sławomira Kukłę. W spotkaniu uczestniczyli również sołtys Smolna Wielkiego Halina Masłowska, która w imieniu Sołectwa podjęła się organizacji Świąta, Radny Rady Miejskiej Józef Gosiąrowski oraz przedstawiciele Urzędu Miasta.

- Dnia 8 sierpnia 2011 roku Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał z parlamentarzystami senatorem Stanisławem Iwanem i posłem Józefem Zychem. Spotkanie dotyczyło kar finansowych jakie nakłada na wiele samorządów Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielonej Górze w przypadku, kiedy niektóre badania w rozumieniu LWIOŚ dotyczące jakości ścieków były przeprowadzane przez laboratoria nie posiadające certyfikatu akredytacji w wymaganym zakresie. Kary finansowe za domniemane naruszenie przepisów dotyczą również Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kargowej i wynoszą 359 tysięcy złotych. Ewentualne naliczone kary nie będą ujęte w kosztach działalności wodno-ściekowej Zakładu. Sprawa dotyczy naruszeń określonych w pozwoleniu wodnoprawnym z 2009 roku czyli poprzedniej kadencji samorządu. Obecnie próba zainteresowania parlamentarzystów tym tematem wynika z faktu skargi jaką złożyła Gmina Kargowa wraz z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kargowej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na decyzję Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Obecne skarga nie wyczerpuje procedury odwoławczej, z której w razie konieczności będzie korzystał Zakład.

- **Dnia 10 sierpnia br.** przyjęty został Kodeks etyki pracowników samorządowych Urzędu Miejskiego w Kargowej. Pracownik samorządowy zobowiązany jest przestrzegać norm prawnych, etycznych i moralnych. Celem ustanowienia zasad postępowania pracowników w Urzędzie, w związku z pełnioną przez nich służbą publiczną, mając na uwadze sprecyzowanie wartości i standardów zachowania pracowników samorządowych zatrudnionych w Urzędzie Miejskim w Kargowej, Burmistrz Kargowej Zarządzeniem Nr 120.20.2011 z dnia 8 sierpnia 2011 r. wprowadził Kodeks Etyki Pracowników samorządowych. Kodeks określa zasady etycznych zachowań obowiązujących pracowników samorządowych oczekiwanych przez mieszkańców gminy w związku z wykonywaniem zadań publicznych. Kodeks Etyki pracowników Urzędu Miejskiego w Kargowej oparty został na takich wartościach jak uczciwość, sprawiedliwość, szacunek, prawda, godność i lojalność. Zasady określone w Kodeksie winny być stosowane przez wszystkich pracowników posiadających status pracownika samorządowego.

- Na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego gościł w Ratuszu Ksiądz Kanonik Marek Pietkiewicz nowo powołany proboszcz Parafii pw. Św. Wojciecha w Kargowej. Ksiądz Kanonik ostatnią swoją posługę sprawował w parafii pw. Matki Bolesnej w Białołęce, a od 1 sierpnia 2011 rozpoczął pracę w Parafii Kargowa. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski zapoznał Księdza Proboszcza z pracą Urzędu oraz z jego organizacją oraz przedstawił pracowników urzędu. Podczas spotkania omawiano też sprawy związane z katechizacją w szkołach prowadzonych przez samorząd miejski.

- **Dnia 11 sierpnia 2011r.** w Urzędzie Miasta odbyło się szkolenie na temat możliwości pozyskiwania środków finansowych z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej POLSKA - SAKSONIA 2007 – 2013. Prezentację i szkolenie przeprowadziła Beata Kurek

Kierownik Zespołu Naboru i Oceny Projektów Stowarzyszenia Gmin Rzeczypospolitej Polskiej Euroregion „Sprewa-Nysa-Bóbr”. Prelegentkę i zaproszonych gości w osobach przedstawicieli Szkół, Biblioteki, Gminnego Domu Kultury, organizacji pozarządowych oraz pracowników Urzędu przywitał Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, który jest również Członkiem Konwentu Stowarzyszenia.

- **Dnia 12 sierpnia 2011r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z sołtysami i przedstawicielami Rad Sołeckich w sprawie organizacji w dniu 18 września 2011 roku Dożynek Gminnych. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury przekazał zebranim proponowany przebieg Święta Plonów. Spotkanie było też okazją do omówienia bieżących spraw nurtujących Sołectwa szczególnie ładu i porządku oraz drogownictwa. W spotkaniu uczestniczyła również Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Wilińska - Grzesiuk.

- **Dnia 12 sierpnia br.** oficjalnie został otwarty Gminny Teren Rekreacji i Wypoczynku w Kargowej, nad rzeką Obrzycą. Przystań kajakowa, pole namiotowe, boisko do siatkówki plażowej, altany ogrodowe, plac zabaw, miejsce na ognisko i parking – to wszystko będzie istniało, w miejscu, gdzie podobne urządzenia funkcjonowały jeszcze kilkadziesiąt lat temu. Będą mogli korzystać z niego turyści i mieszkańcy Kargowej. Niestety, nie będzie się można kąpać, a to dlatego, że z Obrzycy tłoczy się wodę do celów konsumpcyjnych Zielonej Góry. Oprócz wymienionych już atrakcji i udogodnień nad Obrzycą będzie też monitoring. Stało się to koniecznością, gdyż nieznani sprawcy zdążyli zdewastować część urządzeń jeszcze przed oficjalnym otwarciem terenu rekreacyjnego.

- **W dniu 16 sierpnia 2011 roku** do szanownego grona 90-cio latków dołączyła Pani Gertruda Faryniuk mieszkanka Kargowej, która w dniu dzisiejszym obchodzi swoje urodziny. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbńska odwiedzili Panią Gertrudę w jej mieszkaniu, składając Jubilatce najserdeczniejsze życzenia oraz wręczając kwiaty i upominek. Swoje urodziny Pani Faryniuk obchodzi w miłej atmosferze, otoczona najbliższą rodziną.

- **w dniu 17 sierpnia 2011 r. o godz. 13.00** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Panem Krzysztofem Golą reprezentującym Farmę Wiatrową z Trzebiechowa. W trakcie spotkania ustalono, że obie strony są wstępnie zainteresowane budową inwestycji wiatrowej na terenie gminy Kargowa. Ustalono kolejne terminy spotkań celem kontynuacji i uszczegółowienia dalszej współpracy.

- **Dnia 17 sierpnia 2011 r. o godz. 11.00** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z archeologami, prof. dr hab. Michałem Kobusiewiczem i dr Przemysławem Bobrowskim pracownikami Instytutu Archeologii i Etnografii PAN Oddział w Poznaniu. Pan Profesor od 40 lat zajmuje się badaniami archeologicznymi, podczas których pracował również na terenie naszej gminy, przede wszystkim w okolicach Chwalimia i Wojnowa, gdzie odkrył wiele ciekawych eksponatów z prehistorii. Obaj Panowie rozmawiali z Burmistrzem na temat przygotowania dwóch projektów w oparciu o środki z Euroregionu "Sprewa-Nysa-Bóbr" na zorganizowanie polsko - niemieckiego sympozjum naukowego, badań archeologicznych i stworzenie wydawnictwa książkowego wspólnego dla dwóch

projektów. W ich ramach w Wojnowie będą prowadzone prace archeologiczne wykopalisk prehistorycznego krzemienia. Jednocześnie w Kargowej zostaną podjęte prace na grodzisku, jednym z cenniejszych na ziemiach średniowiecznej słowiańszczyzny, w tym na kirkucie, który zlokalizowany został w czasach późniejszych już wewnątrz starego słowiańskiego osiedla. Dopiero na tej podstawie Gmina Kargowa będzie mogła ubiegać się o środki finansowe na wykonanie prac rekonstrukcyjnych, które przywrócą współczesnym obraz życia ludzi z tamtego okresu. W oparciu o środki unijne ma być opracowane wydawnictwo popularno-naukowe na temat dorobku z wieloletnich badań z czasów prehistorii i średniowiecza tych terenów. Podczas spotkania Pan Profesor Michał Kobusiewicz przedstawił wstępny kosztorys tego przedsięwzięcia.

- **W dniu 19 sierpnia br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w Zielonej Górze z Powiatowym Konserwatorem Zabytków - Piotrem Dziedzicem. Rozmowy dotyczyły uzgodnienia koncepcji odbudowy rynku w Kargowej, której pierwszym etapem będzie przywrócenie historycznej, północnej pierzei rynku. Prace rozpoczną się wiosną 2012 r.

- **W dniu 23 sierpnia 2011 r.** w Kargowej odbyło się wyjazdowe posiedzenie komisji Rady Powiatu Zielonogórskiego. Obradowały trzy stałe Komisje Rady: Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska oraz Turystyki, Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej. W posiedzeniach uczestniczył Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski. Na spotkaniu burmistrz przedstawił informacje o gminie Kargowa oraz zaprezentował film promujący walory turystyczne, gospodarcze i inwestycyjne gminy.

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kargowej uzyskał pozytywną ocenę formalną i merytoryczną wniosku o dofinansowanie realizacji projektu Nr WND-PPKL.07.01.01-08-071/11 „Szczęśliwa rodzina” złożony w ramach Poddziałania 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt będzie realizowany w okresie od 01.07.2011 do 31.12.2013 roku. Gmina pozyska 220 418,21 zł, które przyczynią się do wzrostu jakości życia poprzez zaktywizowanie społeczno - zawodowe klientów OPS w latach 2011-13.

- W dniu 23 sierpnia 2011 roku w Szkole Podstawowej im. Kpt. Więckowskiego w Kargowej odbyła się Rada Pedagogiczna w której uczestniczył Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski. Burmistrz Kargowej przedstawił zebrany projekt utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. W skład zespołu wejdą Przedszkole Publiczne i Szkoła Podstawowa w Kargowej. Połączenie obu placówek pozwoli zwiększyć skuteczność długofalowej polityki kadrowej. Doświadczenie i wielkość poszerzonej placówki zwiększy jej potencjał, co w konsekwencji pozwoli na efektywniejsze pozyskiwanie środków z funduszy strukturalnych UE. Utworzenie Zespołu przyniesie pozytywne efekty w zakresie potrzeb edukacji i wychowania dzieci oraz przyczyni się do lepszego wykorzystania bazy dydaktycznej i pomocy naukowych. Dyrektor Zespołu będąc pracodawcą dla wszystkich nauczycieli, będzie miał możliwość zatrudnienia nauczycieli w ramach etatu w obydwóch placówkach. Nauczyciele Szkoły Podstawowej w Kargowej wysłuchali wyjaśnień Pana Burmistrza i pozytywnie zaopiniowali projekt utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej.

- Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski podjął decyzję o odrestaurowaniu pomnika upamiętniającego wydarzenia 25 stycznia 1945 roku. W tym dniu hitlerowcy dokonali mordu na 41 kobietach pochodzenia żydowskiego podczas tak zwanego „marszu śmierci”. Obelisk znajduje się w odległości 1 km od Starego Jaromierza. Pieniądze na ten cel będą pochodziły z projektu, który Kargowa złoży do Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr.

- W dniu 23 sierpnia 2011 r. Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się Kargowej ze Starostą Powiatu Zielonogórskiego – Ireneuszem Plechanem. Była to wizyta gospodarcza, podczas której Starosta razem z Burmistrzem wybrali się do Smolna Wielkiego i Wojnowa oraz na drogę prowadzącą do Karszyna w celu ustalenia potrzeb inwestycyjnych w gminie, odnoszących się do infrastruktury i harmonogramu prac na majątku zarządzanym przez powiat. Starosta potwierdził, że dokumentacja na remont drogi do Karszyna łącznie z drogą wewnątrz wsi i chodnikiem będzie wykonana w bieżącym roku. Wyłoniono już w drodze przetargu wykonawcę projektu. Z kolei budowa chodnika w Wojnowie od strony parku powinna ruszyć w przyszłym roku, natomiast remont drogi brukowej wewnątrz wsi planowany jest na lata 2013-2014. Także w Wojnowie dobiega finał prac nad przekazaniem w bezpłatne użyczenie gminie parku przy pałacu, na rewitalizację którego gmina Kargowa będzie ubiegać się o środki unijne. Starosta poinformował Burmistrza Kargowej jako członka Rady Społecznej o pracach remontowych w szpitalu powiatowym w Wojnowie, polegających między innymi na remoncie dachu. Ponadto w Smolnie Wielkim jeszcze we wrześniu zostanie poprawiony stan chodnika przy drodze powiatowej. Dodatkowo zostanie dobudowany chodnik po stronie bloków w kierunku sklepu. Na wniosek Burmistrza Starosta zleci poprawienie zjazdów z drogi powiatowej do remizy strażackiej i do bloków mieszkalnych na początku wsi od strony drogi krajowej. Jeszcze na jesień zostanie pogłębiony i poprawiony zbiornik retencyjny przy remizie strażackiej. Burmistrz Kargowej poinformował także Pana Starostę o pracach podejmowanych na rzecz wsi Smolno Wielkie, zgłaszanych przez mieszkańców tej miejscowości, które polegały między innymi na założeniu 3 nowych punktów oświetleniowych, wyrównaniu dróg gminnych na terenie wsi. Uprzątnięciu krzewów i chaszczki między plebanią, a budynkami gospodarczymi oraz wyczyszczeniu studzienki burzowej w tym miejscu. Ustawieniu kwietnika uniemożliwiającego wjazd pojazdów na chodnik, by nie doprowadzić do dewastacji. Ponadto Staż Miejska zajmowała się kwestią ładu i porządku na wsi w tym sprawie wałęsających się psów, parkowania na chodnikach i bałaganu przy posesjach.

- **W dniu 24 sierpnia 2011 roku** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński oraz Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji spotkali się na kolejnych rozmowach w sprawie budowy farm wiatrowych na terenie Gminy Kargowa. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele GWP Germanwindpower jako przedstawiciele wykonawcy projektu, Windhunter firmy monitorującej siłę wiatru, oraz Adnovis Finanz, którzy chcą sfinansować inwestycje. W dniu dzisiejszym dokonano również wizji lokalnych terenów na których można by postawić wiatraki.

- Są szanse na rozbudowę kina „Światowid” w Kargowej. Placówka miałaby jednak pełnić rolę nowoczesnej biblioteki. - Chcielibyśmy w tym budynku widzieć mediatekę, takie

nowoczesne centrum dostępu do wiedzy i kultury. Projekt przebudowy koordynuje Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze. Władze Kargowej chcą wnioskiem o dofinansowanie inwestycji złożyć w pierwszym naborze, czyli już we wrześniu.

- W związku z mającym się wkrótce rozpocząć remontem ulicy Browarnej, w dniu 24 sierpnia 2011 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej, Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z mieszkańcami ulicy Browarnej. W spotkaniu uczestniczyli również Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński, Radni Rady Miejskiej w Kargowej – Jadwiga Onoszko oraz Agata Miedzińska. W trakcie spotkania został przedstawiony zakres planowanych do wykonania prac, które zgodnie z umową mają być zakończone do końca września bieżącego roku. W ramach remontu zostaną wykonane nowe chodniki oraz nawierzchnia jezdni. Z uwagi na zły stan techniczny sieci wodociągowej w ulicy Browarnej, wynikiły w trakcie spotkania z mieszkańcami, planowany początkowo termin realizacji zadania na wrzesień 2011 roku został przesunięty do 31 maja 2012 r. We wcześniej planowanym terminie zostaną wymienione krawężniki oraz wykonana nawierzchnia chodników. Do maja 2012 zostanie wykonana dokumentacja techniczna oraz wymieniony zostanie wodociąg. Po zakończeniu prac związanych z wymianą wodociągu, w maju 2012 zostanie ułożona nowa nawierzchnia jezdni. Ponadto w trakcie spotkania Burmistrz poinformował mieszkańców o stanie zaawansowania prac projektowych obwodnicy Kargowej i Chwalimia, a także o perspektywach rozpoczęcia jej budowy w najbliższych latach.

- **Dnia 26 sierpnia br.** w ratuszu Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z Wójtem Trzebiechowa – Panem Stanisławem Drobkiem. Rozmowa dotyczyła, niedawno otwartego Gminnego Terenu Rekreacji i Wypoczynku w Kargowej, położonego nad rzeką Obrzyca. Wójt Trzebiechowa planuje budowę podobnego kompleksu rekreacji u siebie w gminie. W związku z tym rozmawiano o procedurach i możliwościach finansowania omawianego przedsięwzięcia. Drugim tematem była budowa Farmy Wiatrowej w gminie Trzebiechów. Gmina Kargowa jest zainteresowana budową inwestycji wiatrowej na swoim terenie i prowadzi wstępne konsultacje z potencjalnymi inwestorami.

- W dniu 26 sierpnia 2011 r. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z przedstawicielami Firmy ALGA – Budowa Domów i Sprzedaż – Panem Januszem Szymańskim i Panem Piotrem Światała. Panowie poinformowali Burmistrza o stanie zaawansowania prac przy budowie budynku mieszkalnego, wielorodzinnego, położonego w Kargowej przy ul. Łąkowej. W spotkaniu uczestniczył także Wicestarosta Powiatu Wolsztyńskiego – Pan Jacek Skrobisz.

- Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w dniu 26 sierpnia 2011 r. z przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych – Panem Edmundem Wawrzyniakiem i Panem Januszem Skopowskim. W czasie spotkania omówiono sprawy wszczętych postępowań, dotyczących przejęcia gruntów pod istniejącym ujęciem wody dla miasta Kargowa wraz z drogą dojazdową. Przejęcie nieruchomości od Agencji Nieruchomości Rolnych będzie możliwe po zakończeniu prac podziałowych. Rozmawiano także na temat

przejęcia gruntów, położonych w rejonie przyszłej obwodnicy miasta Kargowa, przeznaczonych pod planowaną strefę ekonomiczną.

- **Dnia 28 sierpnia br.** odbyło się podsumowanie cyklu GP Zielonej Góry i GP woj. Lubuskiego MTB Amatorów. Impreza miała miejsce na obiektach WOSiRu w Drzonkowie, gdzie rozegrał się ostatni wyścig. Trasa liczyła 46km, w miarę płaska lecz po nocnych opadach deszczu bardzo miękka. Kargowę reprezentowała czwórka zawodników. Paulina Bielińska, która zajęła 1. miejsce w kat. kobiet, Jerzy Bieliński - 1. miejsce w swojej kategorii i 7 Open, Bartosz Jeton - 3. miejsce w swojej kategorii i 42 Open oraz Kazimierz Szepelawy - 6. miejsce w swojej kategorii i 43 Open. Po wyścigu odbyła się gala wręczenia nagród, podsumowująca cały sezon startowy organizowany przez Lubuskie TKKF. Na gali zostali wyróżnieni również ludzie, którzy przyczynili się do organizacji imprez z cyklu Lubuskiego GP MTB Amatorów. Jeden z wyścigów miał miejsce 19 czerwca br. w Kargowej, za który uhonorowany został nasz aktywny organizator i działacz klubowy Krzysztof Dziuba. Imprezie towarzyszył również wyścig dla dzieci, w którym reprezentował nas nasz młody "narybek", czyli Ola Jeton i Julia Bielińska. Julia wygrała w kat. 8-9 lat, pokonując nawet chłopięcą stawkę, natomiast Ola triumfowała w kat. 10-12 lat. Miejmy nadzieję, że to początek owocnej kariery kolarskiej naszych młodziczek. Po ceremonii dekoracji nasi zawodnicy mieli problem z zapakowaniem do samochodów zdobytych pucharów, medali, dyplomów oraz nagród.

- **29 sierpnia 2011 r.** w Przedszkolu i Gimnazjum w Kargowej odbyły się Rady Pedagogiczne w których uczestniczyli Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski i jego Z-ca Krzysztof Woziński. W pierwszej części posiedzenia zarówno w Przedszkolu jak i w Gimnazjum głos zajął Burmistrz. Przedstawił zebrany nauczycielom plany, dotyczące utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej. Działanie takie jest zgodne z lokalną polityką oświatową, która uwzględnia potrzeby środowiska, zasoby lokalowe i możliwości finansowe organu prowadzącego. Poinformował, że w skład zespołu wchodzić będzie jedynie Przedszkole i Szkoła Podstawowa. Burmistrz żegnając się zebrany, życzył z okazji rozpoczynającego się roku szkolnego sukcesów w pracy dydaktyczno – wychowawczej z dziećmi i młodzieżą oraz owocnych obrad. W dalszej części posiedzeń omawiano organizację roku szkolnego 2011/2012. Do Gimnazjum w Kargowej uczęszczać będzie 191 uczniów w 9 oddziałach, natomiast do przedszkola zapisano do 5 oddziałów około 130 dzieci. Rada Pedagogiczna Przedszkola Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kargowej.

- **29 sierpnia 2011r.** w Ratuszu Miejskim w Kargowej odbyło się spotkanie przedstawicieli Stowarzyszenia na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia” w Weißenberg (Powiat Bautzen, Saksonia) z przedstawicielami Urzędu Miejskiego i Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej. Urząd Miejski reprezentowali Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Krzysztof Woziński Z-ca Burmistrza, Przemysław Nitschka Kierownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji, Barbara Pajcz pracownik tego referatu oraz Małgorzata Kwiecień – Dyrektor Biblioteki Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej. Stronę niemiecką reprezentowali: Irmgard Wenzel Przewodnicząca

Stowarzyszenia na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia“, Gundula Wenzel Kierownik Muzeum „Stara Piernikarnia“ oraz panowie Andreas i Ulrich Eßlinger.

Było to już drugie spotkanie mające na celu rozwinięcie współpracy niemieckiego stowarzyszenia z Gminą Kargowa. Dla obu stron kiełkująca współpraca jest ważna i ciekawa. W trakcie pobytu goście z Weißenberg zwiedzili fabrykę Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowej, boisko Orlik przy Gimnazjum w Kargowej, ratusz oraz miasto. Goście z Niemiec zapoznali się z ciekawą wystawą pn. „Od Carla Liechtensteina do Nestle” przygotowaną przez Bibliotekę Publiczną w Kargowej z okazji obchodzonego Święta Czekolady w miesiącu czerwcu. Przedstawiciele Stowarzyszenia na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia zaprosili Burmistrza Kargowej na obchody 70 lecia istnienia Muzeum, które odbędzie się w dniu 16.09.2011 do Weißenberg. Tłumaczem tego spotkania był Mariusz Welman Koordynator Projektu „Inicjowanie, wspieranie i rozwój transgranicznych partnerstw projektowych” pracownik Eureregionu Sprawa – Nysa - Bóbr w Gubinie.

- Wolą Rady Miejskiej w Kargowej było utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kargowej, która w tym celu podjęła stosowną uchwałę. Burmistrz Kargowej Zarządzeniem Nr 0055.60.2011 z dnia 29 sierpnia 2011 r. wypełniając zapisy uchwały zarządził przeprowadzenie wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej. Rada Młodzieżowa liczyć będzie 15 radnych wybranych w wyborach powszechnych, tajnych równych i bezpośrednich.

- **W dniu 30 sierpnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej spotkał się w Urzędzie Miejskim w Kargowej z Prezesem Żagańskiej Agencji Rozwoju Lokalnego Grzegorzem Gorzechowskim. W trakcie spotkania została przekazana dokumentacja – studium wykonalności wraz z analizą ekonomiczno-finansową projektu „Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kargowej”. Jest to dokument niezbędny przy wnioskowaniu o pomoc finansową ze środków pomocowych Unii Europejskich z niektórych programów. O dofinansowanie zakupu nowego samochodu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego gmina ubiega się w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, nowy samochód mógłby być zakupiony i służyć mieszkańcom już w przyszłym roku.

- 30 sierpnia br. w Gminie Kargowa obradowała grupa robocza pn. „Lesistość i środowisko, a rozwój gmin wiejskich” działającej przy Zrzeszeniu Prezydentów Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego. W skład tej grupy wchodzi: Waldemar Górczyński – Wójt Pszczewa, Leszek Olgrzymek – Wójt Bytnicy, Tomasz Jaskuła – Burmistrz Lubniewic i Sebastian Ciemnoczołowski – Burmistrz Kargowej. W czasie spotkania Panowie poruszali tematy nurtujące gminy, w których występuje duże zalesienie oraz znaczne tereny ochrony przyrody. Wypracowane stanowiska przedstawione zostaną do rozpatrzenia na posiedzeniu Konwentu ZPBiW WL oraz Wojewodzie i Starostom.

- **1 września br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Wójt Bytnicy Leszek Olgrzymek, Wójt Pszczewa Waldemar Górczyński i Burmistrz Lubniewic Tomasz Jaskuła spotkali się w Gorzowie z Wicewojewodą Lubuskim Janem Świrepo oraz przedstawicielami LUW – Dyrektorem Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Grzegorzem Dłubkiem i Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Aleksandrem Bońka.

Wymienieni Burmistrzowie i Wójtowie tworzą w Zrzeszeniu Prezydentów Burmistrzów i Wójtów Województwa Lubuskiego zespół, który zajmuje się problemami rozwoju gmin związanymi z lesistością i środowiskiem przyrodniczym.

Na spotkaniu rozmawiano o uszczuplanie dochodów gmin z podatków od nieruchomości na skutek zmian w Ewidencji Gruntów i Budynków dokonywanych przez Nadleśnictwa i klasyfikacji terenów leśnych w miejscach przebiegu linii przesyłowych, o subwencjach środowiskowych dla samorządów na których terenie znajdują się przyrodnicze tereny chronione i dominują lasy, a także o ograniczeniu w rozwoju turystycznym gmin z powodu brak dostępu do linii brzegowej jezior i innych atrakcyjnych terenów rekreacyjnych.

- Rozpoczął się nowy rok szkolny. Po wakacyjnym odpoczynku na boiskach kargowskich szkół zebrali się uczniowie, nauczyciele i rodzice. Na uroczystych apelach obecni byli również Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, jego z-ca Krzysztof Woziński i Księża Parafii pw. Świętego Wojciecha ks. Proboszcz Marek Pietkiewicz i ks. Wikariusz Marcin Bobowicz. W szkole Podstawowej Burmistrz poinformował, że od 10 września będzie można korzystać z nowobudowanego boiska typu „Orlik 2012”. Ma nadzieje, że organizowane na nim zajęcia przyczynią do poprawy sprawności fizycznej dzieci i młodzieży. W Gimnazjum Z-ca Burmistrza zachęcał od aktywnego udziału w powoływanej Młodzieżowej Radzie Miejskiej. Wybory do Rady odbędą się 02 października bieżącego roku. Nowy rok szkolny skłania do podejmowania ambitnych postanowień. Goście życzyli uczniom aby podejmowane wyzwania i plany udało się w pełni zrealizować, aby szkoła była dla nich miejscem bezpiecznym i pełnym radości, natomiast nauczycielom satysfakcji z wykonywanej pracy i zadowolenia z każdego nawet najmniejszego sukcesu.

- Trwają prace przy układaniu chodnika w Smolnie Wielkim. **Dnia 2 września br.** na placu robót przebywali Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski oraz Krzysztof Woziński Zastępca Burmistrza. Prace są wykonywane na zlecenie Powiatowego Zielonogórskiego Zarządu Dróg.

- Dnia 2 września 2011 roku odwiedzili Kargową goście z Niemiec między innymi byli to dawni mieszkańcy Kargowej, ich dzieci, a także wnuki. Przyjechali zorganizowaną grupą z różnych miejscowości w Niemczech, a jedna Pani przybyła aż ze Szkocji. Delegacja z Niemiec odwiedziła dawny cmentarz ewangelicki, na którym znajduje się pamiątkowa tablica wraz z napisem w języku niemieckim i polskim „Niemiecki Cmentarz Ewangelicki do roku 1945, Niech Pokój Będzie z Wami, Miasto Kargowa”. Następnie zwiedzili kościół poewangelicki, obecnie pomocniczy Świętego M. Kolbe i nowo otwarty kompleks rekreacyjny nad rzeką Obrzycą - dawne kąpielisko, a także zwiedzili miasto. Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski gościł delegację dawnych mieszkańców gminy Kargowa w Urzędzie Miejskim gdzie na sali posiedzeń obejrzeni film w języku niemieckim promujący Gminę Kargowa pod względem turystycznym, gospodarczym i inwestycyjnym. Burmistrz przekazał także informacje o budżecie gminy, o ważniejszych inwestycjach, które powstały, a także o ciekawych planach inwestycyjnych na przyszłość. Osobami, które opowiadały i towarzyszyły gościom z Niemiec, a także pełniły rolę tłumacza byli Pani Elżbieta Zmuda i Pan Krystian Grelak z Kargowej. Spotkanie na sali posiedzeń zakończyło się pytaniami gości

z Niemiec, na które chętnie odpowiadał Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski, przebiegło ono w miłej i ciepłej atmosferze.

- **sobotę 3 września 2011 r.** w Brodach odbyły się Dożynki Powiatowo - Gminne 2011. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 14.00 mszą św. w Kościele p.w. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny w Brodach. Po mszy św. utworzono korowód dożynkowy, w którym wzięły udział gminy z powiatu oraz Starostwo Powiatowe. W korowodzie dożynkowym wzięła udział delegacja z Gminy Kargowa wraz Zastępcą Burmistrza Krzysztofem Wozińskim i Danutą Wilińską - Grzesiuk - Przewodniczącą Rady Miejskiej. Wszystkich przybyłych na obchodu uroczystości dożynek powitał Burmistrz Sulechowa Roman Rakowski oraz Starosta Zielonogórski Ireneusz Plechan. Po obrzędzie dzielenia chlebem nastąpiło wręczenie honorowych odznaczeń Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi "Zasłużony dla rolnictwa" wśród których była rolniczka ze wsi Karszyn Pani Mariola Smalec. Obchody Dożynek Powiatowych umiliły występy Zespołów: Ludowego „Gorzowiaczy”, Śpiewaczego „Promyk” i muzycznego z Brodów oraz Chóru Cantabile – Sulechowskiego Towarzystwa Kultury i Kapeli ludowej Kotkowiacy.

- **W dniu 5 września br.** Burmistrz Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z właścicielem firmy LOSCON Lassowsky Ost-Consult Heinzem Lossowskim. Rozmowy dotyczyły możliwości budowy farmy wiatrowej w gminie Kargowa. Przedstawiciele firmy przedstawili koncepcję powstania Farmy Wiatrowej Trzebiechów jako pierwszego etapu inwestycji wiatrowych na tym terenie i koncepcję budowy kolejnych wiatraków w gminie Kargowa jako drugiego etapu rozwoju prowadzonej działalności.

- **5 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z Aleksandrem Stawnickim - Prezesem Zarządu Lubuskiej Fundacji JUDAICA. Rozmowa dotyczyła miejsca położonego równoległe do zajazdu znajdującego się przy drodze krajowej nr 32 w kierunku Wolsztyna, na którym prawdopodobnie znajdował się cmentarz żydowski – kirkut. Pan Stawnicki przeprowadził już wizję lokalną w terenie, jednak żeby mieć pewność czy rzeczywiście znajdował się w tym miejscu cmentarz, czy tylko były tam złożone płyty nagrobkowe, zostaną przeprowadzone badania. Miejsce to jest jednym z cenniejszych na ziemiach średniowiecznej słowiańszczyzny ze względu na to, że znajdowało się na starym średniowiecznym grodzisku, a kirkut, który został zlokalizowany w czasach późniejszych, leży wewnątrz starego słowiańskiego osiedla. Pan Stawnicki oglądał także starą synagogę, która obecnie pełni rolę budynku mieszkalnego. Podkreślał bogatą kulturę żydowską, która rozwijała się w XIX-wiecznej Kargowej.

- **w dniu 8 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się w ratuszu z Prorektorem ds. Rozwoju z Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej z Sulechowa – Panią Izabelą Wojewodą, która także pełni funkcję Przewodniczącej Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 3 imieniem Janusza Kusocińskiego z Sulechowa – oraz z Dyrektorem tejże szkoły - Panem Romualdem Modrzykiem. Podczas spotkania Pani Prorektor poinformowała Burmistrza o tym, że studenci w ramach praktyk będą przygotowywać projekt koncepcji rewitalizacji parku przy pałacu w Wojnowie. Natomiast drugim tematem rozmów był bal charytatywny, organizowany przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Sulechowie. Pan Dyrektor

poprosił Burmistrza o pomoc przy rozpropagowaniu plakatów, informujących o tym wydarzeniu.

- **Dnia 10 września br.** oddano do użyciu kompleks boisk sportowych. Jest to chyba najtaniej wybudowany tego typu obiekt sportowy w województwie lubuskim. Wartość wykonanych robót wyniosła trochę ponad 535 tys.340 zł. Za tę kwotę powstały dwa boiska ze sztuczną nawierzchnią; jedno do piłki nożnej oraz drugie, wielofunkcyjne, na którym można m.in. w siatkówkę lub koszykówkę. Całość jest ogrodzona oraz posiada oświetlenie.

- Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego na podstawie Oświadczenia Rady Miejskiej z dnia 24 sierpnia 2011 nadał Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej im. Kpt. Więckowskiego w Kargowej imię Honorowego Obywatela Kargowej Macieja Kozłowskiego. Nadanie imienia stało się symbolicznym aktem podkreślającym wdzięczność młodzieży szkolnej za możliwość czerpania z wiedzy i doświadczenia Macieja Kozłowskiego aktora teatralnego i filmowego, zapalonego piłkarza, społecznika, którego działalności środowisko szkolne Kargowej wiele zawdzięcza. Wspólne spotkania czy wyjazdy do Warszawy dały możliwość poznania braci szkolonej wielu wspaniałych ludzi świata filmu, sportu i polityki, których do tej pory młodzież mogła podziwiać jedynie na ekranach telewizorów. Na upamiętniającej tablicy informacyjnej oraz symbolicznym pamiątkowym kamieniu możemy przeczytać motto: *„nieważne jest zwycięstwo, ważna jest walka”* Te słowa staną się drogowskazem dla uczniów kargowskich szkół, w których uszach brzmią też inne słowa Aktora, *„Tu się urodziłem i jestem z tego dumny. I wy też możecie być dumni, że jesteście z Kargowej. Nie miejcie z tego powodu kompleksów”*. Akt nadania imienia Macieja Kozłowskiego „Orlikowi” odczytał Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, który wraz z Żoną Aktora Agnieszką Kowalską, Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kargowej Dariuszem Wróblewskim, Senatorem Stanisławem Iwanem oraz Ministrem Waldemarem Sługockim odstonili symboliczny kamień upamiętniający to wyjątkowe wydarzenie w Kargowej.

- W dniu 10 września 2011 roku podczas uroczystego otwarcia kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012” i nadania imienia Macieja Kozłowskiego temu obiektowi dokonano również podpisania porozumienia o wzajemnej współpracy pomiędzy Sebastianem Ciemnoczołowskim, a Waldemarem Sługockim. Obaj Panowie zadeklarowali chęć kontynuowania dotychczasowej współpracy na rzecz rozwoju Gminy Kargowa w różnych aspektach działalności wynikających z poczucia odpowiedzialności za losy „naszej małej Ojczyzny”. Sygnatariusze porozumienia uznali za ważne i celowe wzajemne promowanie i wspieranie swojej działalności. Sebastian Ciemnoczołowski i Waldemar Sługocki zadeklarowali chęć wspierania rozwoju gospodarczego i kulturowego Gminy Kargowa, dzieląc się wiedzą i doświadczeniem potrzebnym do aplikowania o środki krajowe i unijne potrzebne do rozwiązywania infrastrukturalnych problemów mieszkańców oraz podejmowaniu wspólnych działań promujących Gminę Kargowa w Polsce i poza granicami kraju.

- Na nowo oddanym do użytku obiekcie sportowym w Kargowej, kompleksie boisk sportowych typu „Orlik” Narodowa Drużyna Bezdomnych rozegrała symboliczny mecz z Drużyną Gminy Kargowa. Mecz ten upamiętnił otwarcie Orlika ale też w sposób szczególnie nadanie imienia Macieja Kozłowskiego obiektom sportowym. Dla Narodowej Drużyny

Bezdomnych Maciej Kozłowski był szczególną osobą. W 2005 roku Aktor zaangażował się w pomoc Drużynie Bezdomnych dla której stał się „tata” jak z sympatią mówią o Nim reprezentanci Polski. To Aktor zorganizował między innymi wyjazd reprezentacji na Mistrzostwa Świata do Edynburga, gdzie drużyna bezdomnych zdobyła srebrny medal. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Narodowej Drużyny 4:3. Po tym spotkaniu rozegrano I turniej dzieci i młodzieży w piłce nożnej o puchar Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego. Turniej wygrała szkoła z Trzebiechowa pokonując reprezentację szkoły z Kargowej 3:2.

- Gminny Ośrodek Kultury w Kargowej był organizatorem I Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego im. Macieja Kozłowskiego „Życiu należy sprostać”. Na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego, a dzięki uprzejmości Pani Agnieszki Kowalskiej żony znakomitego aktora Macieja Kozłowskiego w jury konkursy zasiedli wspaniali aktorzy teatralni i filmowi znani w Polsce i zagranicą. Beata Fudalej - Absolwentka krakowskiej PWST (1989). Aktorka Starego Teatru w Krakowie, Teatru Narodowego w Warszawie, wykładowca w krakowskiej PWST. Arkadiusz Janiczek - Aktor Teatru Narodowego w Warszawie, występuje też w teatrach "Polonia" i "Bajka". W Jury zasiedli również Teresa Lisowska-Gała aktorka teatru im. Juliusza Osterwy w Gorzowie Wielkopolskim, Robert Czechowski dyrektor naczelny i artystyczny teatru Lubuskiego w Zielonej Górze oraz Agnieszka Kowalska gość specjalny Konkursu.

Po wysłuchaniu i obejrzeniu 17 uczestników turnieju recytatorskiego, 4 wykonawców turnieju „wywiedzione ze słowa” postanowiło przyznać następujące nagrody i wyróżnienia: w turnieju recytatorskim (kategoria - młodzież ponadgimnazjalna) nagroda główna Bartkowiak Karolina w turnieju recytatorskim (kategoria - dorośli) nagroda główna Stachuła Daniel w turnieju wywiedzione ze słowa nagroda główna Kmieć Izabella wyróżnienia: Furdak Przemysław, Lewszyk Ewa, Duliban Michał, Winkler Kamila, Nagrody specjalne: Nagroda Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego – Stachuła Daniel Nagroda Dyrektora Teatru Lubuskiego Roberta Czechowskiego – Agata Gattner, Monika Stanek, Daniel Stachuła Nagroda Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Kargowej Henryka Brudło – Joanna Cicha Nagroda Przewodniczącej Rady Miejskiej Danuty Wilińskiej-Grzesiuk – Victoria Demirci Nagroda Radnego Powiatu Henryka Jagody – Maciej Hanusek. Wszystkim Laureatom serdecznie gratulujemy.

- **W dniu 13 września 2011 r.** Zastępca Burmistrza Krzysztof Woziński spotkał się z Wiceprezesem ds. Handlowych firmy FREEEN z Zielonej Góry – Panem Andrzejem Kondratowiczem. Rozmowy dotyczyły możliwości uzyskania oszczędności na energii elektrycznej poprzez przygotowanie i przeprowadzenie przetargu na jej dostarczenie oraz na optymalizacji taryf.

- **14 września br.** na zaproszenie Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego i Kargowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, przybyła do Kargowej 25 osobowa grupa seniorów z partnerskiej gminy Schulzendorf. Goście z Niemiec zaproszeni przez Burmistrza do ratusza zostali zapoznani z walorami turystycznymi i gospodarczymi Kargowej oraz z jej historią. Burmistrz przedstawił też najważniejsze inwestycje w gminie i plany na jej dalszy rozwój. Po spotkaniu w Urzędzie Miejskim goście wraz z członkami KUTW udali się do

Wolsztyna, gdzie z dużym zainteresowaniem zwiedzali Parowozownię i Muzeum Roberta Kocha. Po powrocie Burmistrz, Wiceburmistrz oraz członkowie Zarządu KUTW towarzyszyli gościom w spacerach po Kargowej. Zwiedzający byli zachwyceni nowymi obiektami: Orlikiem im. Macieja Kozłowskiego oraz urządzonym terenem rekreacyjnym nad Obrzycą. Podziwiali też nasze obiekty oświatowe: Szkołę podstawową, Gimnazjum i Przedszkole. Z zainteresowaniem, podczas pobytu w obu kościołach, zapoznawali się z obiektami sakralnymi oraz krótką historią Parafii. W godzinach wieczornych, przy wspólnej kolacji w GOKu z udziałem Burmistrza, Wiceburmistrza, członka Zarządu Powiatu i dyrektora Biura Regionu Kozła, odbyły się wspólne rozmowy, śpiewy i pląsy. Na zakończenie przedstawiciele seniorów dr Paul Stahlberg i Waltraud Mann serdecznie podziękowali za zaproszenie, gościnność oraz możliwości dalszego poznawania naszych mieszkańców, smaku polskich placków i innych potraw przygotowanych przez słuchaczki KUTW oraz polskich piosenek i melodii w wykonaniu słuchaczek i słuchacza KUTW. Wizyta seniorów była kolejnym etapem realizacji planu partnerskiej współpracy gminy Kargowa z niemiecką gminą Schukzendorf.

- **W dniu 15 sierpnia 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski spotkał się z najważniejszymi filatelistami w Polsce w celu omówienia możliwości organizacji w Kargowej bilateralnej wystaw filatelistycznej I stopnia Polska – Niemcy.

W spotkaniu uczestniczyli: Prezes Zarządu Głównego Polskiego Związku Filatelistów - prof. Ludwik Malendowicz, Przewodniczący Komisji Wystaw Zarządu Głównego PZF - Marek Zbierski, Prezes Zarządu Okręgu PZF w Zielonej Górze - Włodzimierz Maciejowski, Prezes Koła PZF Kargowa - Henryk Faryniuk i Sekretarz Koła PZW Kargowa Janusz Baszyński.

Robocze spotkanie zakończyło się sformułowaniem konkretnych wniosków potrzebnych do rozpoczęcia prac nad organizacją wystawy. Proponowany termin wystawy to 6-9 września 2012. Środki na organizację pochodzą z projektu w ramach Euroregionu. Na wystawie będzie przedstawionych 15 eksponatów filatelistów niemieckich i 15 eksponatów filatelistów polskich. W spotkaniu uczestniczyli również Zastępca Burmistrza - Krzysztof Woziński i Kierownik Referatu Inwestycji, Środków Unijnych i Promocji – Przemysław Nitschka.

- Do szanownego grona Jubilatów - 90-cio latków dołączyła pani Jadwiga Kwaśnik, mieszkanka Kargowej, która swoje urodziny obchodziła w dniu 14 września br. W dniu **15 września br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski i Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska odwiedzili panią Jadwigę Kwaśnik w jej mieszkaniu składając Jubilatce najserdeczniejsze życzenia, wręczając kwiaty i upominek.

- **W piątek 16 września br.** Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kargowej Pani Danuta Wilińska – Grzesiuk, radna Pani Jadwiga Onoszko i pracownik Referatu Inwestycji, Funduszy Unijnych i Promocji Barbarą Pajcz wzięły udział w obchodach jubileuszu 70 lecia Muzeum „Stara Piernikarnia” w Wessiengerg. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 14.00 w Weissenberg w Ratuszu na sali posiedzeń. Obchody jubileuszu otworzył Burmistrz Weissenberg Michael Staude. Podczas uroczystości wystąpił dr Gerhard Schiller, który przedstawił referat na temat „900 lecia pierników”, Irmgard Wenzel Przewodnicząca Stowarzyszenia na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia” przedstawiła historię dotyczącą powstania Muzeum i jego funkcjonowania, a Przewodnicząca Rady Miejskiej Danuta Wilińska - Grzesiuk odczytała list

gratulacyjny od Burmistrza Sebastiana Ciemnoczołowskiego w związku obchodzonym jubileuszem. Następnie podpisano przywiezione listy intencyjne dotyczące współpracy pomiędzy Gminą Kargowa, Muzeum „Stara Piernikarnia”, a Stowarzyszeniem na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia”. Stronę niemiecką reprezentowały Panie Irmgard Wenzel Przewodnicząca Stowarzyszenia na rzecz Muzeum „Stara Piernikarnia” i Gundula Wenzel Kierownik Muzeum. W trakcie pobytu zwiedzono miasto wraz z jego historycznymi miejscami a na zakończenie miłej wizyty udano się do muzeum celem zwiedzenia i obejrzenia bardzo ciekawych eksponatów związanych z produkcją pierników. Tłumaczem tego spotkania był Pan Mariusz Welman Koordynator Projektu „Inicjowanie, wspieranie i rozwój transgranicznych partnerstw projektowych” pracownik Eurerejonu Sprawa – Nysa - Bóbr w Gubinie.

- **W sobotę 17 września br.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył wraz z drużyną z Kargowej w II Warszawskim Turnieju Piłki Ulicznej poświęconym pamięci zmarłego w maju zeszłego roku aktora Macieja Kozłowskiego, społecznika i piłkarza honorowego obywatela miasta Kargowa. W rozgrywkach wzięli udział: przyjaciele Maćka Kozłowskiego z Kargowej, Drużyna Artystów Polskich, Reprezentacja Polski Bezdomnych, Drużyna Polityków, Legia Warszawa "Oldboye", SKRA Serce, Policja oraz gospodarze, czyli przedstawiciele Urzędu Dzielnicy. Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Klub Rodzin Abstynenckich "Serce" przy współudziale Urzędu Dzielnicy Ursynów. Turniej ma zwrócić uwagę mieszkańców Warszawy na problemy osób bezdomnych i uzależnionych, czyli tych osób, które wspierał Maciej Kozłowski. W akcji zobaczyć będzie można m.in. Romana Koseckiego, Dariusza Dziekanowskiego, Macieja Szczęsnego. Dodatkowo zostanie rozegrany mecz pokazowy SEMP-a z drużyną Urzędu Dzielnicy Ursynów, podziwiać będzie można pokaz motocykli, cheerleaderki Ursyn Dance.

- **W niedzielę 18 września br.** dzięki współpracy Urzędu Miejskiego, Sołtysa Pani Haliny Masłowskiej, Rady Sołectkiej Smolna Wielkiego oraz Gminnego Ośrodka Kultury odbyły się w Smolnie Wielkim Dożynki Gminne. Uroczystość Święta Plonów rozpoczęła Msza święta Kościele pw. Chrystusa Króla koncelebrowana przez proboszcza Sławomira Kukłę i proboszcza Marka Pietkiewicza. Po zakończonej eucharystii, korowód dożynkowy przemaszerował na plac przed świetlicą wiejską, gdzie rozpoczęły się uroczyste obchody święta plonów. Starostowie Dożynek Pani Mariola Smalec z Karszyna i Pan Stanisław Zwierz ze Smolna Wielkiego przekazali chleb z tegorocznych zbiorów Burmistrzowi Kargowej Sebastianowi Ciemnoczołowskiemu i Przewodniczącej Rady Miejskiej w Kargowej Pani Danucie Wilińskiej – Grzesiuk, „aby go dzielić sprawiedliwie przez cały rok”. Burmistrz Kargowej wraz z zastępcą, księżmi i starostami dożynek podzielił się chlebem ze wszystkim uczestnikami i gośćmi. Następnie Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski wręczył nagrody za najładniejszy wieniec dożynkowy oraz najładniejszą posesję w gminie. Z zaproszenia na Dożynki Gminne skorzystali między innymi: posłowie na sejm Pani Bożenna Bukiewicz, Klaudiusz Balcerzak i Czesław Fiedorowicz oraz Starosta Zielonogórski Ireneusz Plachan. Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna, w której wystąpiły zespoły śpiewacze z Kargowej, Kolska i Trzebiechowa oraz zespół pieśni i tańca „Maki” z Zielonej Góry. Mogliśmy podziwiać również zespół taneczny i studio piosenki z Kargowej. W czasie trwania dożynek odbył się również konkurs jadła wiejskiego, po którym nastąpiła degustacja wśród uczestników dożynek. Padający deszcz nie wystraszył licznie przybyłych mieszkańców i nie przeszkodził w przedstawieniu

dla dzieci i występu kapeli rozrywkowej. Dożynki Gminne zakończyły się zabawą taneczną, która odbyła się na sali wiejskiej. Do wspólnych płaśów grał zespół Aplauz.

- Dożynki Smolno Wielkie 2011 były również okazją do spotkania się obecnych i przyszłych parlamentarzystów z mieszkańcami Gminy. Wielu z nich bardzo często nas odwiedza. Wśród nich jest Poseł na Sejm Klaudiusz Balcerzak, który każdy swój przyjazd wiąże z jakąś miłą niespodzianką dla Mieszkańców. W trakcie Świąta Plonów pan Poseł Balcerzak doceniając inwestycje prowadzone w gminie a w szczególności budowę kompleksu boisk sportowych „Orlik” 2012 przekazał na ręce Burmistrza Kargowej Sebastiana Ciemnoczołowskiego piłkę z podpisem Marszałka Sejmu Grzegorza Schetyny. Prezent zostanie przekazany do Szkoły Podstawowej w Kargowej.

- **W dniu 19 września 2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski uczestniczył w Posiedzeniu Konwentu Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion "Sprewa-Nysa-Bóbr" w Gubinie. Na Konwencie przedstawiane były informacje dotyczące realizacji:

- Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Brandenburgia.
- Funduszu Małych Projektów i Projektów Sieciowych.
- Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Saksonia.
- Funduszu Małych Projektów.

W porządku posiedzenia znalazły się również sprawy organizacyjne oraz posiedzenie Prezydium.

- **W dniu 19.09.2011 r.** Burmistrz Kargowej Sebastian Ciemnoczołowski, Przemysław Nitschka, Małgorzata Kwiecień oraz Andrzej Makaryk spotkali się z dyrektorem Andrzejem Buck w WiMBP im. C. Norwida w Zielonej Górze. W spotkaniu wzięła również udział Anna Polus z-ca dyrektora WiMBP i Aleksandra Rowińska z Centrum Przetwarzania Danych Bibliotecznych. W czasie spotkania omówiono szczegóły dotyczące projektu Multiteka - Biblioteka +, w którą ma być przekształcone dawne kino „Światowid”. Projekt ten ma być dofinansowany w ramach Programu wieloletniego Kultura + Priorytet „Biblioteka + Infrastruktura Bibliotek”.


BURMISTRZ
Sebastian Ciemnoczołowski